

Poszerzony dom rodzinny

Szkoła Sióstr Prezentelek w Rzeszowie cieszy się doskonałą renomą

Na szkołę patrzymy jak na poszerzony dom rodzinny, w którym treści ważne dla całego narodu są stale gruntowane w coraz to nowych pokoleniach”. Tak zadania rzeszowskiej szkoły Sióstr Prezentelek określił w liście do zgromadzenia w 1977 roku ks. kard. Karol Wojtyła, dziś św. Jan Paweł II – patron szkoły.

Siostry Prezentełki działalnością edukacyjną i wychowawczą zajmują się od 1627 roku. Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II powstało z inicjatywy księdza biskupa Kazimierza Górniego, który zwrócił się z prośbą do Sióstr Prezentelek o prowadzenie szkoły. Liceum rozpoczęło swoją działalność edukacyjną 1 września 1997 roku, a gimnazjum w 1999 roku. – Na przestrzeni tych 20 lat szkoła szybko rozwinęła się jako ważna instytucja w środowisku lokalnym, zyskując autorytet dobrej szkoły – mówi s. Anna Telus, dyrektor placówki. – Zaczynaliśmy od małej grupki 60 uczniów, czyli dwóch klas. W tej chwili mamy 800 wychowanków – wyjaśnia.

Jak przyznaje s. Anna, wchodząca w życie reforma oświaty jest dla szkoły wyzwaniem trudnym, jednak koniecznym. Choć w warunkach tej placówki funkcjonowanie gimnazjum i liceum sprawdziło się bardzo dobrze, jest świadomością, że reforma była absolutnie konieczna ze względu na liceum. Założona została już szkoła podstawowa. Rekrutacja w tym roku będzie prowadzona do VII klasy, ale za rok czy dwa zostanie uruchomiony także nabór do I klasy.

Pełnia rozwoju

Sługa Boża Matka Zofia Czeska, założycielka Zgromadzenia Sióstr Prezentelek, postawiła przed swoimi współsiostrami szczególne wyzwanie wychowawcze – rozwinąć człowieka we wszystkich aspektach jego człowieczeństwa.

Jak zauważa s. Anna, najistotniejsze jest to, aby młody człowiek wiedział, że nawiązywanie relacji z Panem Bogiem jest najważniejszym za-



FOT. ARCH. SIOSTR PREZENTEK Z RZESZOWA

daniem w życiu. Jeżeli to podejmie, mogą się rozwinąć wszystkie wartości: odpowiedzialność, życie w prawdzie, szacunek do drugiego człowieka i wiele innych.

Jolanta Maruszak z III klasy LO o rozszerzeniu humanistycznym jest już na finiszu nauki w szkole Sióstr Prezentelek, którą rozpoczęła w gimnazjum. – To duże błogosławieństwo, że mamy w szkole kaplicę, że mamy nauczycieli, którzy dają przykład swoim życiem. To dla nas, młodych, jest najważniejsze, aby móc zobaczyć, doświadczyć, że ten, który wskazuje na pewne wartości, sam nimi żyje – zauważa uczennica.

Poziom nauczania

Fundacja Edukacyjna „Perspektywy” przyznała Publicznemu Liceum Ogólnokształcącemu im. św. Jana Pawła II Sióstr Prezentelek w Rzeszowie tytuł „Złotej Szkoły 2017”, potwierdzając tym samym, że placówka znajduje się wśród 500 najlepszych liceów w Polsce sklasyfikowanych w Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych Perspektywy 2017.

– Cieszymy się z wyników – z tych, o których świadczą wyniki egzaminów i prowadzone rankingi, ale najbardziej z tych wyników „ukrytych”, czyli z dobra, które zabierają ze sobą absolwenci, przygotowani nie tylko do studiów i pracy, ale przede wszystkim do życia – stwierdza siostra dyrektor.

Jeśli chodzi o dydaktykę, szkole bardzo zależy na każdym uczniu, nie tylko na tym, który osiąga najwyższe wyniki. Na przykład w liceum matematyka nauczana jest na różnych poziomach zaawansowania, tak jak języki obce. To konkretna odpowiedź na potrzeby uczniów, aby nie było fikcji w nauczaniu, aby najmocniejszy mógł się rozwijać, a najsłabszy nadążyć.

Współpraca z rodzicami

Jak opowiada siostra dyrektor, grupa rodziców działająca w Radzie Rodziców jest wybitnie zaangażowana w życie szkoły. Tak np. rekolekcje dla rodziców organizują... sami rodzice. Podobnie jak imprezy takie jak półmetek czy studniówkę, które

odbywają się w szkole. Czują się też duchową łącznością, dzięki której wspólnie – rodzina i szkoła oddziałują na wychowanków.

Pani Jolanta Podolak-Zajac pracuje w szkole od 2008 roku jako pedagog szkolny. Zajmuje się sprawami interwencyjnymi, pomocowymi, diagnostycznymi, kierując na terapie, współpracując z wychowawcami klas. Prowadzi też wiele wykładów dla rodziców. – Szkoła jest dla mnie drugim domem, czasami nie czuję, że chodzę do pracy. Tworzymy tu wspólnotę. Gdy mamy problemy, dzwoniemy do siebie, modlimy się za siebie, wspieramy się, odwiedzamy, a nasze dzieci się znają – wyjaśnia.

Zarówno grono pedagogiczne, jak i zaangażowani w życie szkoły rodzice podkreślają, że nie jest rzeczą najważniejszą wychować olimpijczyków, wybitnych merytorycznie w danych dziedzinach, ale rozwinąć człowieka w jego wymiarze duchowym, idąc za wskazaniem patrona placówki, św. Jana Pawła II.

Problemy to dla nich wyzwania

Do szkoły docierają informacje, że jej absolwenci są dobrze przygotowani do samodzielnej pracy, do tego, aby wziąć odpowiedzialność za swój dalszy proces edukacyjny, a później pracę zawodową. – Ważne jest dla nas również, aby wnosili w dorosłe życie zasady ewangeliczne i kierowali się nimi, by byli wierni przykazaniom, nauce Kościoła i trwali w jego wspólnotcie – mówi siostra dyrektor.

Michał Skorupski ukończył Gimnazjum i Liceum Sióstr Prezentelek w 2016 roku. Dziś jest studentem zarządzania w Krakowie. W szkole przez cztery lata angażował się w pracę samorządu, a dwa lata był jego przewodniczącym.

– Mądre podejście nauczycieli do młodzieży i wymagania, zwłaszcza te wychowawcze, np. polecenie wiązania włosów u dziewczyn, chodzenie w mundurkach, zakaz makijażu, malowania paznokci – doceniam to z perspektywy czasu – przyznaje absolwent szkoły.

Szkoła Sióstr Prezentelek w Rzeszowie zaprasza zatem wszystkich, którzy chcą uczyć się w środowisku uczniów „sięgających po coś więcej”, osiągać dobre wyniki w nauce, szukających towarzystwa rówieśników kulturalnych i „z zasadami”, dla których szkoła katolicka jest miejscem zgodnym z wyznaczanym systemem wartości. ●

Monika M. Zajac

